

بارم	تاریخ امتحان: ۱۳۹۶/۱۲/۰۵	نام و نام خانوادگی:	امتحان درس ۱۱: جامعه‌شناسی ۱
۱- درست یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید:			
<input type="checkbox"/> غ <input checked="" type="checkbox"/> ص	۱ ۱ - تعارض فرهنگی، همان شیوه زندگی ناسازگار با عقاید و ارزش‌های یک جهان اجتماعی است.		
<input type="checkbox"/> غ <input checked="" type="checkbox"/> ص	۱ ۲ - با پدید آمدن بحران هویت در یک جهان اجتماعی، راه برای دگرگونی هویت فرهنگی آن باز می‌شود.		
<input checked="" type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص	۱ ۳ - در صورت عدم بروز تحولات فرهنگی، جهان اجتماعی به جهان اجتماعی دیگری تبدیل می‌شود.		
<input checked="" type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص	۱ ۴ - یکی از علل بیرونی تحولات فرهنگی، ابداعات و نوآوری‌های مثبت و منفی اعضای جهان اجتماعی است.		
۲- جملات زیر را تکمیل کنید:			
۲ ۱ - هویت اجتماعی افراد، محصول عضویت گروهی آنهاست. مانند شهری، روستایی یا عشایری بودن یک فرد.			
۲ ۲ - هرگاه نوعی از عقاید و ارزش‌های مشترک از سوی افراد پذیرفته و به رسمیت شناخته شود، هویت فرهنگی جهان اجتماعی پدید می‌آید.			
۲ ۳ - اگر یک جهان اجتماعی با کاستی‌ها و بن‌بست‌های درونی مواجه شود، گرفتار کهولت و مرگ می‌شود.			
۲ ۴ - زمانی که جهان اجتماعی، توان حفظ و دفاع از عقاید و ارزش‌های اجتماعی خود را نداشته باشد، بحران هویت فرهنگی به وجود می‌آید.			
۳- گزینه صحیح مرتبط با سوالات تستی زیر را مشخص کنید:			
۳ ۱ - کدام گزینه در رابطه با هویت فرهنگی جهان اجتماعی صحیح <u>نیست</u> ؟			
الف) هویت اجتماعی افراد، پدیده‌ای گسترده‌تر از هویت فرهنگی جهان اجتماعی است. <input checked="" type="checkbox"/>			
ب) بحران فرهنگی جهان اجتماعی، در برابر انواع هویت‌های اجتماعی که با عقاید و ارزش‌های آن ناسازگار است، مقاومت می‌کند. <input type="checkbox"/>			
ج) هویت اجتماعی افراد، در پرتو هویت فرهنگی جهان اجتماعی شکل می‌گیرد. <input type="checkbox"/>			
د) هویت فرهنگی تازمانی که عقاید و ارزش‌های مربوط به آن مورد پذیرش اعضای جهان اجتماعی و برای آنها مهم باشد، دوام دارد. <input type="checkbox"/>			
۳ ۲ - کدام گزینه مراحل تبدیل یک جهان اجتماعی به جهان اجتماعی دیگر را به ترتیب صحیح نشان می‌دهد؟			
الف) تزلزل فرهنگی - تعارض فرهنگی - بحران هویت - تحول فرهنگی <input type="checkbox"/>			
ب) تعارض فرهنگی - تزلزل فرهنگی - تحول فرهنگی - بحران هویت <input type="checkbox"/>			
ج) بحران هویت - تعارض فرهنگی - تزلزل فرهنگی - تحول فرهنگی <input type="checkbox"/>			
د) تعارض فرهنگی - تزلزل فرهنگی - بحران هویت - تحول فرهنگی <input checked="" type="checkbox"/>			
۴- به سوالات زیر پاسخ کامل (تشریحی) دهید:			
۴ ۱ - تزلزل فرهنگی چه هنگامی رخ می‌دهد؟ هنگامی رخ می‌دهد که عقاید، آرمان‌ها و ارزش‌هایی که هویت فرهنگی جهان اجتماعی را می‌سازند، مورد تردید قرار گیرند و ثبات و استقرار خود را در زندگی مردم از دست بدهند. به عبارت دیگر، ناسازگاری اغلب از سطح رفتارها و هنجارها آغاز می‌شود و به سطوح عمیق‌تر یعنی عقاید و ارزش‌ها می‌رسد.			
۴ ۲ - تحول فرهنگی مثبت را با ذکر یک مثال توضیح دهید. اگر فرهنگی که گرفتار تزلزل، بحران و تحول می‌شود، فرهنگی باطل باشد و جهت‌تغییرات به سوی فرهنگ حق باشد، تحول فرهنگی مثبت است. مثال: تحول جامعه جاهلی به جامعه نبوی.			

۴ ۳ - در چه صورتی تغییر و تحولات فرهنگی یک جامعه منفی است؟ یک مثال نیز ذکر کنید. اگر فرهنگی که اعتبار اجتماعی خود را از دست می دهد، فرهنگ حق باشد و جهت تغییرات به سوی فرهنگ باطل باشد، تحول فرهنگی منفی است. مثال: تحول جامعه نبوی به جامعه اموی.

۴ ۴ - علل درونی تحولات فرهنگی کدامند؟ علل درونی یا به ابداعات و نوآوری های مثبت و منفی افراد و اعضای جهان اجتماعی مربوط می شود و یا به کاستی ها و بن بست های موجود در هویت فرهنگی جهان اجتماعی باز می گردد.

۴ ۵ - جهان اجتماعی چه زمانی با انواع مختلف آسیب ها مانند یأس، ناامیدی و خودکشی افراد روبه رو می شود؟ جهان اجتماعی که متناسب با نیازهای معنوی و روحی افراد عمل نکند، به پرسش های آنها درباره معنای زندگی و مرگ پاسخ ندهد، از این پرسش ها غفلت کند یا به پوچ انگاری برسد؛ نشاط زندگی را از دست می دهد و با انواع مختلف آسیب ها مانند یأس، ناامیدی و خودکشی افراد روبه رو می شود.

۴ ۶ - کاستی و خلأ معنوی، دانشمندان و متفکران اجتماعی را به چه راه حلی سوق داده است؟ آنها را به بازاندیشی درباره بنیان های عقیدتی و ارزشی جهان اجتماعی فرا می خواند و آنها را برای عبور از مرزهای هویت فرهنگی آن تشویق می کند.

۴ ۷ - در چه صورتی بحران هویت افراد و خانواده ها به بحران هویت در نهاد خانواده منجر می شود؟ در صورتی که عقاید و ارزش های مرتبط با نهاد خانواده در نظر بخش اعظم اعضای جهان اجتماعی، اهمیت، اعتبار و دوام خود را از دست بدهند؛ می تواند به بحران هویت در نهاد خانواده منجر شود.